
Novopan Klimagulv 

Tomrør til frem- og returløb

MONTERING AF TOMRØR TIL VARMERØR
Hvor frem og tilbageløb ikke kan udføres i plan med sporene i Klimagulvene, kan tomrør monteres til fremføringen af varmerørene under strøgulve.

Der bør udarbejdes en skitse over varmerørenes forløb i gulvet, så tomrør til frem og returløbet kan placeres hensigtsmæssigt under strøgulvet. 

MONTERING AF TOMRØR UNDER STRØGULVE
Tomrør skal altid fastgøres, f.eks. ved brug kabelbøjler, patentbånd eller 
lignende. Der må aldrig forekomme skarpe bøjninger eller knæk på 
tomrøret. Udførelse og montering af omrør fremgår af figur 2 til 7.

MONTERING AF VARMERØR I TOMRØR
Varmerøret kan med fordel føres igennem det tomrør som er længst,  
oftest returløbet inden varmerøret monteres i Klimagulvet. Når varme
røret er monteret i Klimagulvet føres varmerøret ind i tomrøret ved frem
løbet, se figur 8 og 9.

Se også monteringsanvisningerne for Novopan Klimagulve.

Fakta #4

Figur 1 Novopan Klimagulv med tomrørsinstallation.
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Fakta #4
Læs vejledningen grundigt  
igennem inden du går i gang. 

Figur 8 Varmerøret kan med fordel spidses med en kniv for at lette 
gennemføringen i tomrøret.

Figur 9 Varmerøret føres gennem tomrøret og lægges i sporene på 
Klimagulvet.

Figur 5 Klimagulvpladen monteres og tomrøret trækkes op gennem 
gulvpladen.

Figur 3 Der skæres et hul på 15-20 cm i bunden af  sporet på Klima-
gulvet på det sted, hvor tomrøret skal komme op gennem gulvpladen. 

Figur 4 Hullet hugges rent med et stemmejern.

Figur 7 Kontrollér at tomrørets ende er i niveau med gulvpladen.Figur 6 Den overskydende del af  tomrøret skæres af.

Figur 2 Tomrøret udlægges under gulvstrøerne og fastgøres inden 
montering af  Klimagulvpladerne.

ANSVARSFRASKRIVELSE 
Novopan Klimagulv og Spaandex væg/gulvplader bliver fremstillet under omhyggelig kvalitetskontrol. Produkter fra  
Kronospan er under kontinuerlig udvikling, og de tekniske specifikationer er angivet med forbehold for ændringer. I øvrigt 
henvises til gældende salgs og leveringsbetingelser. Seneste aktuelle version er altid tilgængelig på kronospandk.dk. 
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